Câmara jUltmtctpal ht CaácaVel
WM MUNICIPAL DE CÁSCAVfL
Recebi emn/CQ/W

Klsiãe STM^uer
Oi.-atora de Plenário o Apoio as Sessões

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°, -U -i DE 2014.
(Autor: Vereador Fernando Winter/PTN)

Exmo. Senhor:

Márcio José Ramos Pacheco
Presidente da Câmara Municipal
Cascavel -Paraná

Senhor Presidente,

Solicita a construção de bocasde lobo na esquina
da rua Montenegro com a rua Serra da Santana
no Bairro Morumbi, na forma que especifica.

Em conformidade com o art. 116 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cascavel, o
Vereador Fernando Winter/PTN, solicita a Vossa Excelência que seja submetida a presente
indicação para leitura e conhecimento do Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor
Edgar Bueno, Prefeito do Município de Cascavel, solicitando a seguinte medida de interesse
público:

1. Que o Poder Executivo, por meio do setor competente da municipalidade, solicita
construção de bocas de lobo naesquina da rua Montenegro com a rua Serra da Santana
no Bairro Morumbi.

\

É a indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 19 de março de 2014.

inter/PTN

Rua Pernambuco 1843 - Centro- CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881- www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin(Scamaracascavel.pr.gov.br

Câmara jHtmtctpal fcre CaécaVel
ESTADO DO PARANÁ

Justificação

A presente proposta legislativa tem como objetivo atender a reivindicação de moradores do
Bairro, pois não há bocas de lobo na rua supracitada, por tal motivo em dias de chuva há um
acúmulo de lixo e de água, dificultando o tráfego decarros e de pessoas.

Ta medida tem como finalidade disciplinar o correto escoamento de águas de chuva no local,
bem como de água proveniente da limpeza de residências e quintais. Sem este tipo de
melhoramento a água corre naquele ponto e acaba empoçada causando problemas a
moradores e transeuntes, o que seeliminará caso as bocas de lobo sejam construídas.

Pelo exposto, espero, contar com a especial atenção do poder executivo a esta solicitação. E
aguardo para darmos ciência aos moradores dessa localidade que nos cobram providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: adminOcamaracascavel.pr.gov.br